1.  AKH-0.66 系列电流互感器
1.1 概述
AKH-0.66 系列电流互感器外壳采用阻燃、耐温 140℃的进口聚碳酸酯注塑成形，铁芯采用取向冷轧硅钢
带卷绕而成，二次导线采用高强度电磁漆包线，产品结构新颖，造型美观，安装方便，体积小，质量轻，准
确度高，容量大。
产品符合国标 GB1208-2006(等效 IEC60044-1：2003) ，并通过 CE 认证。
1.2 技术指标
 测量 CT 一次电流 5-6300A，二次电流 5A，1A，0.1A，0.05A；

卧式方孔型，可穿越 1-6 根汇流排，亦可穿越多根电缆，一般与电气测量仪表配套使用，广泛应用于电
气成套。
 型号说明
AKH - 0.66 -                  II
安装方式
额定电流比
辅助规格
规格,如50
额定电压（KV）
企业型号
 规格尺寸
 规格参数对照表
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)           尺寸
规格 W H D a e M N
30II 59 97 45 32 32 28 57.5
40II 78 103 45 43 31.5 48 57.5
50II 87 113 45 52 32 30 57.5
60II 102 125 45 61 33 42 57.5
60×50II 102 142 45 61.5 51.5 42 57.5
80II 117 119 45 82 32 60 57.5
80×50II 120 141 45 82 52 60 57.5
100II 145 125 45 103 35 80 70.5
100×50II 145 155 50 103 55 80 70.5
100×80II 152 190 55 104 85 80 70.5
120×50II 174 168 48 122 53 79 70.5
120×80II 160 193 60 122 72 56 70.5
130×50II 176 160 50 135 55 86 70.5
150×50II 209 175 55 155 55 103 70.5
180×50II 239 181 60 185 55 56/40 83
200×50II 247 175 55 202 61 55×3 83
220×50II 280 190 60 225 55 65/55/65 83
170×100II 244 199 59 172 107 101 /
260×100II 308 218 63 265 104 58×3 83
准确级及相应额定负荷(VA)
规格 额定电流比(A)
0.2 级 0.5 级 1 级
穿心匝数
(匝)
母排规格
(mm)/根数
电缆最大
外径(mm)
安装方式
100/5(1)   1．5 1
150-200/5(1)  2.5  1
250/5(1)  3.75  1
300-450/5(1)  5  1
30II
500-600/5(1)  10  1
100/5(1)   2.5 1
150-200/5(1)  2.5  1
250/5(1)  3.75
300-450/5(1)  5  1
500-800/5(1)  10  1
40Ⅱ
1000/5(1) 10   1
40×10/
1-2
/ A,C
150   2.5 1
200-250/5(1)  2.5
300-450/5(1)  5  1

 产品特点
一次电流较小，容量 2.5VA 及以下，多用于低压抽屉柜等小空间场所。
 型号说明
 规格尺寸
AKH - 0.66 - M8
额定电流比
辅助规格（直接式）
额定电压（KV）
企业型号
 规格参数对照表
1.4.1.5 AKH-0.66/Z 型组合式电流互感器
 产品特点
组合式电流互感器也叫三相电流互感器，作为电流信号采
集元件，一般可与多回路电流监控装置（AMC16）、PZ300、塑
壳断路器等产品配套使用，节约了安装空间、减少了接线烦锁，
方便用户的使用，有效的降低了成本。
 型号说明
1.4.1.5.1 AKH-0.66/Z-10 型电流互感器
 规格尺寸
外形尺寸(mm) 安装尺寸(mm)           尺寸
规格 W H D M N
图形
M8 67 86 30 70.8 80.5 图 1
双 M8 67 86 56 72 80.5 图 2
准确级及相应额定负荷(VA)
规格 额定电
流比(A) 0.2S 0.5S 0.2 0.5 1
穿心匝数(匝)
母排规格(mm)/
根数
电缆最大
外径(mm)
安装方式
M8 5-100/5(1)    2.5 2.5
双 M8 5-100/5 2.5 2.5 2.5
直接式 / / H
AKH - 0.66  Z -   -   -
安装方式
额定电流比
辅助规格
组合式
额定电压（KV）
企业型号
  规格参数对照表
1.4.1.5.2 AKH-0.66/Z-15 型电流互感器
 规格尺寸
 规格参数对照表
1.4.1.5.3
AKH-0.66/Z-20 型电流互感器
 规格尺寸
准确级 规格 额定电
流比 0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数
电缆最大
外径(mm)
安装方式
Z-10 50A/25mA  20Ω  1 Φ10 导轨式
准确级及相应额定负荷
（Ω） 规格 额定电
流比
0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数
电缆最大
外径(mm)
Z-15 100A/20mA 500   1 Φ15
外形尺寸 穿孔尺寸 安装尺寸
          尺寸
规格型式 W H D Φ M
   公差
AKH-0.66/Z-20 138 52 34 20 159 ±1
W
M D
H
 规格参数对照表
1.4.1.6 AKH-0.66/W 系列电流互感器
 产品特点
该产品为圆型，输出为 5-20mA 等小电流信号，与我公司生产的 AMC16 多
回路电力仪表配套使用，产品具有体积小，精度高，带载能力强，安装方便
等优点，为用户实现多回路监控节约成本。
 型号说明
1.4.1.6.1 AKH-0.66/W-7 型电流互感器
 规格尺寸
准确级及相应额定负荷（VA/Ω）
规格 额定电流比
（A） 0.5 级 1.0 级
电缆最大外径
(mm)
5-100/5A  1.5VA
150/5A 1.5VA
200/5A 2.5VA
5-100/1A  1.5Ω
150/1A 1.5Ω
200/1A 2.5Ω
Z-3×Φ20
5-200A/50mA 0.5VA
Φ20
AKH - 0.66 - W -   -   -
安装方式
额定电流比
辅助规格
微型,如7
额定电压（KV）
企业型号
 规格参数对照表
1.4.1.6.2 AKH-0.66/W-8 型电流互感器
 规格尺寸
 规格参数对照表
1.4.1.6.3 AKH-0.66/W-12 型电流互感器
 产品特点
AKH-0.66/W-12（B）二次带有开路保护，便于用户维护。
 规格尺寸
准确级及相应额定负荷
(Ω) 规格 额定电
流比
0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数
电缆最大
外径(mm)
5-20/5mA  10  1
10-40/10mA 10   1 W-7
20-60/20mA 10   1
Φ8
准确级及相应额定负荷
(Ω) 规格 额定电
流比
0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数

路电压小于 7.8V，方便用户接线及维护。作为交流电流信号采集元件，可与我司 AMC16 多回路监控仪表或其
他电气测量仪表配套使用。
 型号说明
AKH - 0.66 - D -   -
是否带保护
额定电流比
导轨式安装
额定电压（KV）
企业型号
 规格尺寸
准确级及相应额定负荷
(Ω) 规格 额定电
流比
0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数
电缆最大
外径(mm)
5/20mA  10  4
  10-15/20mA  10  2
20-40/20mA  10  1
W-20
 50-100/20mA 10   1
Φ20
外形尺寸(mm） 公差（mm）      尺寸(mm)
规格型式 W H D
D 75.8 46.5 18
±1
S2
S1
 规格参数对照表
1.4.1.6.6 EMS63A 接线端子
 产品特点
导轨式设计，外形美观，同 AKH-0.66EMS 导轨式电流互感器外形一致，接线方便，外壳材料选用黑色 PC/ABS
合金，一次采用 10mm²导线引出用户可直接接线，线长 110mm，剥线长 16mm。
 规格尺寸
 规格参数对照表
准确级及相应额定负荷(Ω) 规格 额定电
流比 0.2 级 0.5 级 1 级
耐压 开路电压 环境温度℃ 安装方式
D 50A/10mA 10   3kV ≤7.8V -20℃~70℃ 导轨
外形尺寸(mm） 公差（mm）       尺寸（mm）
规格型式 W H D
EMS63A接线端子 75.8 46.5 18
±1
序
号
项 目 技 术 要 求
1 外观  各部件加工良好与图纸吻合，模塑成型无飞边、划伤、缩影等缺陷。
2 尺寸  按图纸要求。
3 绝缘电阻  用 DC500V 兆欧表测试路与路之间：>100 MΩ带电部位与易接触部位之间> 100MΩ。
4 耐电压
 试验电压：路与路之间，带电部位与易接触部位之间 AC3000V（额定电压小于 660V 时，试验
电压为 2500V），频率 50HZ，1 分钟无击穿、闪烁现象。
5 电线保持力  正规插入的相应额定连接容量的连线，对于本端子最大扭力可承受 10 N 力。
6 耐温耐燃性  PC/ABS 合金：110℃±3℃放置 2 小时，无异常，PC 耐燃性：UL94-V0。
7 接触电阻  接触件与测量规之间的接触电阻≤3mΩ，耐久性试验后≤6mΩ。
8 标志
 应在端子排的主要部位有如下永久性标志：
 a.额定电压（660V）；
 b.额定电流（63A）；
 c.型 号：EMS。
1.4.2 AKH-0.66P 系列保护型电流互感器
1.4.2.1 AKH-0.66P 低压保护用电流互感器
 产品特点
主要适用于多根母排穿越的继电保护回路，该产品为保护系统检测

 产品特点
一次电流较小，多用于继电器保护回路中，适合低压抽屉柜等小空间场所。
 型号说明
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)        尺寸
规格 W H D a e Φ M N
P-40 I 75 95 45 42 11 31 40 57.5
P-60 I 102 130 45 61.5 21 45 42 57.5
P-40II 78 103 45 43 31.5 / 48 57.5
P-50II 87 113 45 52 32 / 30 57.5
P-60II 102 125 45 61 33 / 42 57.5
P-80II 117 119 45 82 32 / 60 57.5
规 格 额定电流比(A) 准确级 额定负荷(VA) 安装方式
P-40I 250/0.05 0.5 1.25
P-60I 800/0.1 0.5 5
P-40II 250-400/5 10P10 2.5
P-50II 250-600/5 10P10 2.5
A、C
P-60II 300-800/5 10P10 2.5 C
500-1000/5 10P10 5
P-80II
1200-1500/5 10P10 10
D
AKH - 0.66  P -     M8
额定电流比
辅助规格(直接式)
保护型
额定电压（KV）
企业型号
 规格尺寸
                   图 1                                              图 2
 规格参数对照表
外形尺寸(mm) 安装尺(mm)           尺寸
规格 W H D M N
图形
P-M8 67 86 31 72 80.5 图 1
P-双 M8 67 86 56 72 80.5 图 2
扭距值
准确级及相应额定负荷(Ω)
规格
额定电流比
(A)
5P5 5P10 10P10
短时热电流
（ith）/(kA)
额定动稳定电流
(idyn) /(kA)
穿心
匝数
KGM NM
100/1 1.5 / / 7.5 18.5
150/1 2 / 1 10 25
200/1 3.75 1.0 1.5 15 22.5
250/1 5 1.5 2.0 18 45
300/1 5 1.5 2.0 21 52.5
P-M8
400/1 5 2.0 2.5 21 52.5
直接
式
7 69
5/5(1) 2.5 2.5 2.5 0.5 1
10/5(1) 2.5 2.5 2.5 1 2

使用。该产品二次可输出 0-5(2)mA 或 0-1V，有圆孔型和
方孔型供用户根据需求选用。
 型号说明
AKH - 0.66 - L -   -   -
安装方式
额定电流比
规格
剩余电流型
额定电压（KV）
企业型号
 一次接线方式
系统 TT 系统 TN-S 系统 TN-C 系统 TN-C-S 系统 IT 系统
系统
接线
注：打“√”为正确接线方式
 规格尺寸
                图 1
 规格参数对照表
 规格尺寸
          图 2
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)        尺寸
规格 W H D Φ M N
L-35 100 80 32.5 35 48 51
L-70 130 110 32.5 70 66 51
L-105 170 145 32.5 105 92 51
规 格 一次电流(A)
二次输
出信号
准确级
额定负荷
(VA)
过载
倍数
备注
5mA
/1V
0.5 0.2 8
L-35
2mA
 0.2 0.02 10
5mA
/1V 0.5 0.2 8
L-70
2mA
 0.2 0.02 10
5mA
/1V 0.5 0.2 8
L-105
5
2mA
 0.2 0.02 10
如图 1
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)           尺寸
规格 W H D a e M N
L-80×50II 120 141 45 82 52 60 70.5
L-100×50II 145 155 50 103 55 80 70.5
L-130×50II 176 160 50 135 55 85 70.5
L-150×130II 199 245 50 150 133 71 70.5
L-180II 228 115 48 181 35 102 70.5
L-200×50II 247 175 55 202 61 188 83
L-260×100II 308 225 63 265 104 181 83
φ
M D
W N
H
M

 产品特点
AKH-0.66/G 型电流互感器专用于工业计量，与电能表配套使用，计量准确可靠。
 型号说明
AKH - 0.66  G -
安装方式
额定电流比
规格
计量型
额定电压（KV）
企业型号
 规格尺寸
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)        尺寸
规格 W H D Φ M N
L-45 75 75 22 46 60 65
L-80 120 120 23 81 100 105
L-100 140 140 23 100 119 124
L-150 196 205 24 150 169 180
L-200 240 247 28 200 219 212
规 格 一次电流(A) 二次输出 准确级 额定负荷(Ω) 过载倍数 备注
L-45
L-80
L-100
L-150
L-200
5 5mA 0.5 560 10
如图 4
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)        尺寸
规格 W H D a e Φ M N
G-30I 62 78 45 32 11 22 40 57.5
G-30×30I 85 102 50 32 11 28 / 57.5
G-40I 75 95 45 42 11 31 40 57.5
G-60I 102 130 45 61.5 21 45 42 57.5
G-60Ⅱ 102 125 45 61 33 / 42 57.5
 规格参数对照表
准确级及相应额定负荷(VA)
    规格
额定电流比(A)
0.2 0.5S 0.2S
穿心匝
数(匝)
母排规格
(mm)/根数
电缆最大
外径(mm)
安装
方式
10A/5A 2.5 1.5 1.5 15
15A/5A 2.5 1.5 1.5 10
20A/5A 2.5 1.5 1.5 8
25A/5A 2.5 1.5 1.5 6
30A/5A 2.5 1.5 1.5 5
40A/5A 2.5 1.5 1.5 4
50A/5A 2.5 1.5 1.5 3
75A/5A 2.5 1.5 1.5 2
100A/5A 1.5 / / 1
150A/5A 2.5 1.5 1.5 1
200-300A/5A 2.5 2.5 2.5 1
  G-30I
400A/5A 5 2.5 2.5 1
30×
10/1
φ26 A、E
5/5 2.5 2.5 2.5 16
10/5 2.5 2.5 2.5 8
15/5 2.5 2.5 2.5 6
20-25/5 2.5 2.5 2.5 4
30/5 2.5 2.5 2.5 3
40-75/5 2.5 2.5 2.5 2
/ F
100-150/5 2.5 2.5 2.5 1
200/5 5 5 2.5 1
G-30×30I
250-400/5 5 5 5 1

 产品特点
专利产品，外形美观，接线方便。上盖材料选用透明聚碳酸酯，能清楚看到二次引线接线情况。
 型号说明
 规格尺寸
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm)        尺寸
 规格 W D Φ
K-Φ10 32 15 12
K-Φ20 61 20 23
 规格参数对照表
1.4.8 AKH-0.66 浇注式电流互感器
1.4.8.1 LQZJ4-0.66(AKH-0.66/Q)型计量用电流互感器
 产品特点
该产品主要用于供电局计量，与供电局收费电表配合使用，产品一次接线采用直接式，二次电流信号及
一次电压信号接线用透明接线罩罩好后铅封，以防止窃电。
 型号说明
准确级 规格 额定电
流比 0.2 级 0.5级 1 级
穿心
匝数
电缆最大
外径(mm)
K-Φ10 50A/20mA   √ Φ10
K-Φ20 100A/20mA   √
1
Φ20
电流互感器
线圈式
环氧树脂浇注绝缘
加大容量
设计序号
额定电压
辅助规格，如30
额定电流比
L Q Z J 4 - 0.66 -      -
 规格尺寸
 规格参数对照表
1.4.8.2 LMZD-0.66（AKH-0.66ZD）系列计量型电流互感器
 产品特点
该产品用于供电系统计量用，与供电系统收费电能表配合使
用，产品采用环氧浇注绝缘，二次接线端子采用透明接线罩罩好后
铅封，以防止窃电，产品准确级为 0.2S 和 0.5S,产品性能完全满足
国家电网公司企业标准 Q/GDW572-2010 要求。
          尺寸
规格
L H B D
5-300A/5A 170 140 30 13
400-800A/5 215 175 40 16.5
1000-1500A/5 280 240 50 16.5
准确级及相应额定负荷(VA)
规格型号
额定一次电流
（A）
额定二次电
流比(A) 0.2S 级 0.5S级 0.2 级
短时热稳定电流
（kA)
短时动稳定电流
（kA)
LQZJ4-0.66/30 30-300
LQZJ4/0.66/40 400-800
LQZJ4-0.66/50 1000-1500
5、1 10        50        100
 型号说明
L -    - Z - D -    - 0.66 -
电流互感器

LMZ-0.5 和 LMZJ-0.66，性能完全满足国家标准 GB1206-2006 等效
IEC60044-1：2003 要求。
 型号说明
 规格尺寸
                图 1                                             图 2
外形尺寸（mm） 穿孔尺寸（mm） 安装尺寸（mm）
           尺寸
规格型式 W H D Φ a e M N
 公差 图形
J-30I 88 115 46 31 / / 111 79
J-40I 105 137 46 41 / / 111 79
图 1
J-60II 101 120 45 / 63 22 67 85
J-80II 132 114 45 / 82 30 64 80
J-100II 152 126 46 / 102 26 66 82
J-120II 184 134 46 / 120 31 70 89
±1
图 2
AKH - 0.66 - J -   -
额定电流比
辅助规格30I、60II等
环氧树脂加强绝缘
额定电压（KV）
企业型号
 规格参数对照表
准确级及相应额定负荷
(VA) 规格 额定电
流比(A)
0.2 0.5 1.0
穿心
匝数

保护使用，可与我公司的 ARD3T 电动机保护器单元、ALP 线路保护配套使用，也可以与 ABB 的 SPAJ140C 继电
器配合使用。
 型号说明
AKH - 0.66 - H -   -
额定电流比
规格，如220×165
户外型
额定电压（KV）
企业型号
 规格尺寸
外形尺寸（mm） 穿孔尺寸（mm）
安装尺寸
           尺寸
规格型式
W H D a e M N
公差
220×165 233 387 80 165 220 75 110
280×90 350 255 75 280 90 156 110
±1
 规格参数对照表
1.4.9.1 AKH-L 零序电流互感器
 产品特点
本系列零序电流互感器适用于户内、额定频率 50Hz 或 60Hz、额定电压 35kV 及以下的小接地电流系统中
供三相电缆接地保护用，也可与继电器配套使用，本型电流互感器为开口式，环氧树脂浇注结构，安装时可
将互感器分为两半，装好电缆合并为一体，安装极为方便。
 型号说明
 外形尺寸
准确级及相应额定负荷
(VA)
规格
额定电
流比
10P15 10P20
穿心
匝数
母排规格
/根数
安装
方式
H-220×165 6000-20000A/5A 30 15 1 2×100×10/6-10 A
H-280×90 6000-20000A/5A 30 15 1 2×125×10/6-10 A
 技术参数
1、本系列零序电流互感器一次主绝缘由电缆保证，产品仅考核二次绕组的绝缘性能，二次绕组对地能承
受 3 kV 工频耐压。
2、额定电流比、准确级、额定输出见下表。
额定电流比(A) 准确级 额定输出(VA)
60-75/1 1
100/1 1.5
150/1 2.5
200/1 3.75
300/1～600/1 5
150-200/5 2.5
300-400/5 5
500/5 7.5
600/5
10P10
10
3、与继电器配套使用时，本型互感器的一次零序电流满足下表的要求：
继电器型号
继电器线圈连接
方    式
继电器刻度值 一次零序电流(A)
额定电流比
(A)
串联 15×1～30×1
DD-11/60
并联 15×2～30×2
2～5
串联 15×1～30×1
DD-1/60
并联 15×2～30×2
2～6
60/1
1.4.9.2  AKH-3.3/P-φ型中压电动机保护专用电流互感器
型号 Φd ΦD h H
AKH-L-Φ80 80 160 82.5 175
AKH-L-Φ100 100 180 92.5 195
AKH-L-Φ120 120 200 102.5 215
AKH-L-Φ140 140 220 120.5 235
AKH-L-Φ150 150 230 117.5 245
AKH-L-Φ160 160 240 122.5 255
AKH-L-Φ180 180 260 132.5 275
AKH-L-Φ200 200 280 152.5 295
AKH-L-Φ240 240 320 162.5 335
 产品特点
AKH-3.3P-φ35 3.3kV 保护用电流互感器外壳采用 PPS 材料，耐热 200℃以上，并采用环氧树脂浇注，具
有很强的耐热性和机械性能。该互感器可过载 10 倍，专用于煤矿，与煤矿专用电动机保护装置配套使用。
 规格尺寸
1.4.9.3 JDG4-0.5 电压互感器
 外形尺寸
外形尺寸(mm) 穿孔尺寸(mm) 安装尺寸(mm)        尺寸